



UPA CABO

MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	PRODUTOS	UND	QTD.	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		FORNECEDOR 04		FORNECEDOR 05		FORNECEDOR 06	
				RIOCARENSE	PADRÃO	D ARAUJO	PR COMERCIAL	EXOMED	MONTIBELLO						
				VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL	VL UNIT.	VL TOTAL
01	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	ROLO	120	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00	R\$ 12,69	R\$ 1.522,80	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,2169	R\$ 1.106,03
02	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,2616	R\$ 252,32
03	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	300	R\$ 0,8170	R\$ 245,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,5848	R\$ 175,44
04	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	2000	R\$ 0,2680	R\$ 536,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,1790	R\$ 358,00	R\$ 0,1618	R\$ 323,60
05	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	2000	R\$ 0,5190	R\$ 1.038,00	R\$ 0,4730	R\$ 946,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 0,3339	R\$ 667,80
06	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16	UND	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,2390	R\$ 32,39	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
07	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - 5ML	AMPOLA	10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,87	R\$ 48,70	R\$ -	R\$ -
08	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMPOLA	400	R\$ 0,4870	R\$ 194,80	R\$ 0,4730	R\$ 189,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,75	R\$ 300,00	R\$ 0,41	R\$ 164,00	R\$ 0,4008	R\$ 160,32
09	DEXTANETAZONA 4MG/ML 2,5ML	AMPOLA	400	R\$ 4,7052	R\$ 1.882,08	R\$ 3,9750	R\$ 1.590,00	R\$ 4,47	R\$ 1.788,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,7324	R\$ 1.492,96
10	HIOSCINA 4MG + DIFERONA SODICA 500MG/ML - 5ML	AMPOLA	400	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,32	R\$ 2.528,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
11	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GOTAS PRONTO USO	FRASCO	30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,19	R\$ 35,70	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
12	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SOLUÇÃO	F. AMP.	50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,90	R\$ 640,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 9,4712	R\$ 473,56
13	SALIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ	ENV.	50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
14	SABUTAMOL 100MG/DOSE SPRAY	FRASCO	30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,33	R\$ 429,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,65	R\$ 259,50	R\$ 10,7617	R\$ 322,85
15	TRAMADOL 100MG/2ML	AMPOLA	180	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
TOTAL				R\$ 6,80	R\$ 6.781,48	R\$ 6,781,48	R\$ 4.538,00	R\$ 7,373,99	R\$ 4.600,00	R\$ 2.004,20	R\$ 4.974,88	R\$ 4.974,88	R\$ 4.974,88	R\$ 4.974,88	R\$ 4.974,88

ENTREGA
PAGAMENTO
FATURAMENTO MÍNIMO

OBSERVAÇÕES / JUSTIFICATIVAS

Cabo 22 de Abril de 2022.

Samuel Alves
Analista de Compras
FMSA

Samuel Alves
Diretor F.M.S.A

Daniel Alves
Diretor F.M.S.A

Samuel Alves
Diretor F.M.S.A

UPA CABO



Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Orçamento: A0Q7QC/1

Cidade: JABOATAO DOS GUARARAPES Estado: PE

Segunda-feira, 25 de Abril de 2022 - 17:27:40

End: ROD EMPRESARIO JOAO SANTOS FILHO, 689, GP C5

Fone: () -

Cep: 54.355-030

Cnpj: 67.729.178/0006-53

Dados do Cliente:

Empresa: 202456 - FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA

Cidade: RECIFE - Estado: PE

Fax: (81)3267-4200

End: AV.PARNAMIRIM,95

Fone: (81)31833042

Cnpj: 09.767.633/0001-02

Cep: 52.060-000

Conforme vossa solicitação, temos a satisfação de oferecer nosso(s) preço(s) da(s) mercadoria(s) abaixo relacionada(s)

Seq. Cli.	Cód. Item	Descrição	Marca	UN	Emb	Qtd	Pr.Unit R\$	Pr.Emb R\$	Pr.Total R\$
1	032171	ESPARADRAPO 10CMX4,5M IMPERMEAVEL 198973	CREMER	RO	Caixas	120	R\$ 11,0500	R\$ 11,0500	R\$ 1.326,00
Principio Ativo:		ESPARADRAPO 10CMX4,5MTS							Reg. MS: 0080245219059
2	029565	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 TEXTURIZADA C/200PARES - MEDFEEL	LATEX SAO ROQUE	CX	Caixas	1	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000	R\$ 300,00
Principio Ativo:		LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5							Reg. MS: 0010170489006
3	011289	SERINGA 20ML S/AG SLIP C/250UN 990173	BD	CX	Caixas	1	R\$ 0,8170	R\$ 204,2500	R\$ 204,25
Principio Ativo:		SERINGA DESC 20ML SEM AGULHA L.SLIP							Reg. MS: 0010033430030
4	013483	SERINGA 3ML S/AG SLIP CENTRAL C/1000UN 990581	BD	CX	Caixas	2	R\$ 0,2680	R\$ 268,0000	R\$ 536,00
Principio Ativo:		SERINGA DESC 3ML SEM AGULHA L.SLIP							Reg. MS: 0010033430030
5	013477	SERINGA 10ML S/AG SLIP CENTRAL C/400UN 990558	BD	CX	Caixas	5	R\$ 0,5190	R\$ 207,6000	R\$ 1.038,00
Principio Ativo:		SERINGA DESC 10ML SEM AGULHA L.SLIP							Reg. MS: 0010033430030
6	000701	SONDA FOLEY 2 VIAS 30CC N16 CX C/10UN (27)	LABOR IMPORT/SO	CX	Caixas	1	R\$ 3,5500	R\$ 35,5000	R\$ 35,50
Principio Ativo:		SONDA FOLEY 2 VIAS 30CC No 16							Reg. MS: 0010369460176
7	025808	CLORETO DE SODIO 0,9% CX C/200AP X 10ML	FARMACE	CX	Caixas	2	R\$ 0,4870	R\$ 97,4000	R\$ 194,80
Principio Ativo:		CLORETO DE SODIO 0,9%							Reg. MS: 1.1085.0001.003-7

8	025587	DEXAMETASONA 4MG/ML CX C/100AP X 2,5ML GEN	FARMACE	CX	Caixas	3	R\$ 4,7052	R\$ 470,5200	R\$ 1.411,56
Principio		DEXAMETASONA 4MG/ML	Reg. MS:			1.1085.0032.006-0			
Ativo:									

9	004429	TRAMADON 50MG/ML CX C/100AP X 2ML	CRISTALIA	CX	Caixas	2	R\$ 6,8000	R\$ 680,0000	R\$ 1.360,00
Principio		TRAMADOL 100MG/2ML,CLORIDRATO	Reg. MS:			1.0298.0261.007-6			
Ativo:									

Total Orçamento : R\$ 6.406,11

Condição de Pagamento: 10 DIAS

Previsão de Entrega: 26/04/2022

Validade da Proposta: 28/04/2022

Observações:

Estamos no aguardo de uma Resposta Afirmativa, e colocamo-nos a seu inteiro dispor para maiores esclarecimentos.

Valor mínimo de faturamento: R\$ 500,00

Atenciosamente,

SCARANO PEREIRA REPRESENTAÇÃO LTDA
 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Orçamento realizado por: Lidiane Pereira Fernandes de Oliveira



ORÇAMENTO: 089446

RUA FLORIANO PEIXOTO, 308 - SAO JOSE - RECIFE - PE
Tel: (81) 3202-9999 - Fax: (81) 3202-9999
CEP: 50020-068 - IE: 010735836
CNPJ: 09.441.460/0001-20

Vendedor: HENRY ALEXIS JARAMILLO PUERTA
Data: 25/04/22

Validade: 00/00/00

Prazo Entrega: 00/00/00

Razão: FUND MANOEL DA SILVA ALMEIDA
End.: AV. PARNAMIRIN, 95
Bairro: PARNAMIRIN
Cidade: RECIFE
Contato:
Pagamento: => INFORMAR CONDICAO DE PAGAMENTO

CNPJ/CPF: 09.767.633/0001-02
UF: PE
CEP: 52060.000
IE:
Telefone: (81) 32674226
Página: 1 de 1

Item	Código	Descrição do Produto	Fabricante	UND	Quant.	VI Unit.	VI ST	VI Total
1	019838	ESPARADRAPO IMPERM 10X4,5M ADEPELE	MISSNER & MISSNER	RL	120	12,69	0,00	1.522,92
2	028229	LUVA CIRURGICA 7,5 NEW HAND ESTERIL	LATEX BR	P	200	1,45	0,00	290,00
3	013960	CLORETO SODIO 0,9% 200AMP 10ML	FARMACE	CX	2	94,60	0,00	189,20
4	009272	SERINGA 10ML S/AG B. SLIP	DESCARPACK	UN	2.000	0,47	0,00	946,00
5	001577	DEXAMETASONA 4MG C/100X2,5ML	FARMACE	CX	4	397,50	0,00	1.590,00

Observações Gerais:
FATURAMENTO MINIMO DE R\$300,00 - ENTREGA TREÇAS E QUINTAS - PAGAMENTO A VISTA

Valor Total: 4.538,12

Carimbo e Assinatura

D ARAUJO COMERCIAL

AV A, 4165, SALA 519 BLOCO T02 - PAIVA

CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE - 54.522-005

Fone: 8132035871 Fax: 81 32035871

23.680.034/0001-70

Att.: JOÃO - FINANCEIRO

Cotação de Preços Nº 13758

Página: 001

Emissão: 25/04/2022

Razão Social: FUNDAÇÃO MANOEL DA SILVA ALMEIDA	C.N.P.J.: 09.767.633/0001-02	Inscr. Estadual: ISENTO
Endereço: AV. PARNAMIRIM, 95	Bairro: PARNAMIRIM	Cidade: RECIFE
UF: PE		
Condições: A Vista		

ITEM	DESCRIÇÃO/APRESENTAÇÃO	UND	GRP.PREÇO	FABRICANTE	QTDE	PR. UNIT.	DESC.	PR. TOTAL LÍQ.
0001	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML C/100 (UND)	UND	GENERICOS	FARMACE	400	4,4700		1.788,00
0002	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT CX/72 (UND)	UND	OUTROS	PROCITEX	120	13,0092		1.561,10
0003	HIOSCINA + DIPIR C/50 AMP 5ML (UND)	UND	GENERICOS	HYPOFARMA	400	6,3200		2.528,00
0004	LUVA CIRURGICA TAM 7,5 ESTERIL (PAR)	PAR	OUTROS	BECARE	200	1,8000		360,00
0005	PARACETAMOL 200MG GTS FR 10ML (UND)	UND	GENERICOS	FARMACE	30	1,1900		35,70
0006	PENIC G BENZ 1.200.000 UI C/50 (UND)	UND	GENERICOS	TEUTO	50	12,8000		640,00
0007	SALBUTAMOL 100MCG SPR C/200 DS (UND)	UND	GENERICOS	TEUTO	30	14,3300		429,90
0008	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16 C/BAL (UND)	UND	OUTROS	DESCARPACK	10	3,2390		32,39

REP. ICMS:	0,00	DESCONTO:	0,00	VALOR MERCAD.:	7.375,09
SUB. TRIB:	0,00			VALOR TOTAL.:	7.375,09

Valor por Extenso: SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS

Observação

UPA CABO - > ENTREGA: IMEDIATA.

25.04.2022

Zanielly Brasil
23.680.034/0001-70

D. Araújo Comercial Eireli-ME

Av. A, Nº 4165 Sala 519, Bloco T02
Paiva - CEP: 54.522-005

Cabo de Santo Agostinho-PE



PR Comercial Medica Ltda <prmedicaltda@gmail.com>

COTAÇÃO URGENTE

Compras UPA Cabo <comprasupacabo@fmsa.org.br>

25 de abril de 2022 14:24

Para: Vendas 2 Cirúrgica Montebello <vendas2@cirurgicamontebello.com.br>, ana.monteiro@drogafonte.com.br, "Henry Alexis J. P" <Alex@padraonet.com.br>, Televendas Maués Lobato <televendas@maueslobato.com.br>, televendas3@ultramega.com.br, setor01@exomed.com.br, comercial@injefarma.com.br, vendas4@sixhospitalar.com.br, PR Comercial Medica Ltda <prmedicaltda@gmail.com>, Alex_medellin1991@hotmail.com, Verônica <comercial1@dprosmed.com.br>, Cirúrgica Guararapes - Danielly Brasil <televendas3@daraujodist.com.br>, COMERCIAL BEM ESTAR <vendas.comercialbemestar@gmail.com>, licitacao2@atosmedica.com.br, Lidiane Oliveira <lidiane.oliveira@rioclarense.com.br>, ricardobeneditorbs@gmail.com, Vendas Uni Hospitalar <vendas@unihospitalar.com.br>, Avany <avany@medical-pe.com.br>, vyctorianordestepharma@gmail.com, megamed.comercio@hotmail.com, compras@phdistribuidora.com.br

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotação dos itens listados abaixo, informando data prevista para entrega, forma de pagamento e faturamento mínimo em papel carimbado e assinado.

Nosso CNPJ : 09.767.633/0001-02

Razão Social: Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M <i>PRO CITEX (CREMA)</i>	ROLO	120	34,00
2	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 <i>LENGRUBER</i>	PAR	200	2,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA <i>SR</i>	UND	300	0,90
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA <i>SR</i>	UND	2000	0,40
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA <i>DESCARTÁVEL</i>	UND	2000	0,55
6	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16 <i>WELL LEAD</i>	UND	10	5,00
7	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - 5ML	AMPOLA	10	-
8	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML <i>SANFEC</i>	AMPOLA	400	0,75
9	DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML	AMPOLA	360	-
10	HIOSCINA 4MG + DIPIRONA SODICA 500MG/ML - 5ML	AMPOLA	400	-
11	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	30	-
12	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SOLUÇÃO PRONTO USO	F. AMP.	50	-
13	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ	ENVELOPE	50	-
14	SABUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY	FRASCO	30	-
15	TRAMADOL 100MG/2ML	AMPOLA	180	-

Fico no aguardo

SAMUEL ALVES
ANALISTA DE COMPRAS - UPA CABO
Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA
Fone: (81)3184.4548 / 4560

41.102.195/0001-68
Insc. Est.: 020728662
PR Comercial Médica Ltda.
Av. Pinheiros, 435
Imbiribeira - CEP: 51.170-120
RECIFE-PE

P.R. COMERCIAL MÉDICA LTDA
[Assinatura]
DIRETOR

**COTAÇÃO URGENTE**

Alexandre Barbosa <setor01@exomed.com.br>
 Para: Compras UPA Cabo <comprasupacabo@fmsa.org.br>
 Cc: tele02@exomed.com.br

25 de abril de 2022 14:36

Atenciosamente !!!



LGPD – Os dados e documentos deste e-mail são confidenciais e restrito aos seus destinatários. Não deve ser divulgado e nem compartilhado sem o consentimento do seu titular. Caso tenha recebido por engano, pedimos reportar exclusivamente ao remetente e descartar o seu conteúdo de forma correta e definitiva.

Em 25/04/2022 14:24, Compras UPA Cabo escreveu:

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotação dos itens listados abaixo, informando **data prevista para entrega, forma de pagamento e faturamento mínimo em papel carimbado e assinado.**

Nosso CNPJ : 09.767.633/0001-02
Razão Social: Fundação Manoel da Silva Almeida - FMSA

RESPOSTA EXOMED

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	120
2	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	200
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	300
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	2000 CX 1.000 INJEX 0,179
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA BICO SEM ROSCA	UND	2000 CX 450 INJEX 0,38
6	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16	UND	10
7	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - 5ML	AMPOLA	10 CX 5 NIKKHO 4,87
8	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMPOLA	400 CX 200 FARMARIM 0,41
9	DEXAMETAZONA 4MG/ML 2,5ML	AMPOLA	360
10	HIOSCINA 4MG + DIPIRONA SODICA 500MG/ML - 5ML	AMPOLA	400
11	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	30
12	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SOLUÇÃO PRONTO USO	F. AMP.	50 CX 50 YTEUTO 8,28
13	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ	ENVELOPE	50
14	SABUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY	FRASCO	30 TEUTO 8,65
15	TRAMADOL 100MG/2ML	AMPOLA	180

Fico no aguardo

PAGAMENTO AVISTA ANTECIPADO**FAT MININO R\$ 500,00**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CIRURGICA MONTEBELLO

RUA ARTHUR BRUNO SCHWAMBACH, 710 - BOA VIAGEM

RECIFE-PE - 51.130-080

Fone: 30359050 Fax: 8130359052

08.674.752/0001-40

Página: 1

Emissão: 25/04/2022 14:33

Usuário: ELAINE

Att.: LURDES

Cotação de Preços Nº 288233

Página: 001

Data Pedido: 25/04/2022

Razão Social: FUND.MANOEL S.ALMEIDA-H. MARIA LUCINDA	C.N.P.J.: 09.767.633/0001-02	Inscr. Estadual: ISENTO	
Endereço: AV PARNAMIRIM, 95	Bairro: PARNAMIRIM	Cidade: RECIFE	UF: PE
Condições: A Vista			

ITEM	DESCRIÇÃO/APRESENTAÇÃO	UND	GRP.PREÇO	FABRICANTE	QTDE	PR. UNIT.	DESC.	PR. TOTAL LIQ.
0001	CLORETO DE SODIO 0,9 % 10 ML (CX/200 AMP.)	AMP	SIMILARES	SAMTEC	400	0,4008		160,32
0002	DEXAMETASONA 2 MG 1ML (G) (CX C/100)	AMP	GENERICOS	FARMACE	400	3,7324		1.492,96
0003	ESPARADRAPO IMP. (ADPELE) 10CM (X4,5M C/CAPA)	RL	OUTROS	ADPELE	120	9,2169		1.106,03
0004	LUVA CIRUR (NEW HAND) 7,5 C/PO (CX 200 PARES)	PAR	OUTROS	LATEX BR	200	1,2616		252,32
0005	PENIC G BENZ 1.200.000UI S/D (UND)	AMP	SIMILARES	TEUTO	50	9,4712		473,56
0006	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/DOSE (FR.20 ML)	FR	SIMILARES	TEUTO	30	10,7617		322,85
0007	SERINGA 03 ML S/AG LS (CX C/100 UND)	UND	OUTROS	DESCARPACK	2.000	0,1618		323,60
0008	SERINGA 10 ML S/AG LS (CX C/100 UND)	UND	OUTROS	DESCARPACK	2.000	0,3339		667,80
0009	SERINGA 20 ML S/AG LS (UND)	UND	OUTROS	PROCARE	300	0,5848		175,44

REP. ICMS:	0,00	DESCONTO:	0,00	VALOR MERCAD.:	4.974,88
SUB. TRIB:	0,00			VALOR TOTAL.:	4.974,88

Valor por Extenso:
QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Observação